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Spotkanie polskich i czeskich służb

22 marca delegacja Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, na czele z komendantem
oddziału płk. SG Wojciechem Skowronkiem, wzięła udział w spotkaniu dotyczącym
działalności wspólnej polsko-czeskiej placówki usytuowanej w przygranicznej miejscowści
Chotěbuz (RC). W zorganizowanym po raz trzeci spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele
polskich i czeskich służb stanowiących obsadę wspólnej placówki tj. polskiej Straży
Granicznej, Policji i Służby Celnej oraz czeskiej Policji i Służby Celnej. Głównym celem
spotkania była ocena funkcjonowania placówki w roku 2011. Odbyło się ono zgodnie z
zapisami porozumienia między rządami Rzeczpospolitej Polskiej i Republiki Czeskiej
dotyczącego utworzenia i zasad działania wspólnych placówek Kudowie Słonem i
Chotěbuz. Organizatorem tegorocznego spotkania była Komenda Wojewódzka Policji w
Katowicach. Pełnienie w czeskim Chotěbuzie wspólnych dyżurów przez przedstawicieli
polskich i czeskich służb rozpoczęło 1 stycznia 2008 roku, zaraz po przyłączeniu Polski i
Czech do Strefy Schengen. Zniesienie kontroli na wspólnej granicy i wynikające z tego
zagrożenia spowodowały konieczność podjęcia wspólnych działań służb obu państw w
celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenach przygranicznych.
Początkowo w ramach wspólnej placówki funkcjonowały dwie służby: polska Straż
Graniczna i czeska Policja. Później dołączyły kolejne. Obecnie obsadę placówki w
Chotěbuzie stanowią funkcjonariusze 5 służb: Śląskiego Oddziału Straży Granicznej,
Śląskiej Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, Izby Celnej w Katowicach, Dyrekcji
Policji Województwa Północnomorawskiego w Ostravie i Dyrekcji Celnej w Ostrawie,
którzy pełnią służbę w ramach całodobowych dyżurów. Zgodnie z podpisanym na szczeblu
rządowym porozumieniem do głównych zadań wspólnej placówki należy: gromadzenie i
wymiana informacji istotnych do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego
oraz zwalczania przestępczości na terenach przygranicznych, w tym korzystanie z baz
danych; udział w koordynacji działań związanych z poszukiwaniem osób i rzeczy;
pośredniczenie i udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktów pomiędzy organami obu
państw; udział w koordynacji w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości, w tym
koordynacja wspólnych patroli, udział w koordynacji zadań związanych z pościgiem
transgranicznym; udział w koordynacji czynności związanych z przygotowaniem i
realizacją przekazywania oraz przyjmowania osób. [gallery columns="2"]


